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افتتاح خانه موزه ملک با حضور 
معاون استاندار و فرماندار 
شهرستان مشهد 

به مناسبت سفر رئیس جمهوری به مسقط

دیپلماسی اقتصادی ایران و عمان :سه توافق     
2        مهم اقتصادی دو کشور

دیپلماســی انرژی به عنوان یکی از 
ابعاد حیاتی سیاست خارجی و امنیت 
منطقه ای  در  به ویژه  کشــورها،  ملی 
همچــون خاورمیانــه کــه عرصه ای 
پرتلاطم و ژئوپلیتیکی است، همواره 
با پیچیدگی های فراوانی مواجه بوده 
اســت. افزایــش ناپایداری های بازار 
انــرژی جهانی، تغییرات ســاختاری 

در منابع انرژی، و ظهور فناوری های 
نویــن به ویژه در حــوزه داده کاوی و 
هــوش مصنوعی، دیپلماســی انرژی 
را بــه مرحله ای جدیــد و تحول گرا 
وارد کرده اســت. در این چارچوب، 
دیپلماســی انــرژی داده محور که بر 
پایه استخراج دانش از کلان داده ها و 
مصنوعی  هوش  پیشرفته  تحلیل های 

استوار است، می تواند به عنوان موتور 
بهینه سازی سیاست گذاری و  محرک 
حکمرانــی انــرژی در محیط هــای 

پیچیده و نامطمئن قلمداد شود.
بستر مفهومی و ضرورت 

داده محوری در حکمرانی انرژی
و  جهانــی  انــرژی  محیط هــای 
به شدت  اخیر  منطقه ای در سال های 

غیرخطــی و متغیر شــده اند. تقابل 
تهدیدات سایبری،  بازیگران مختلف، 
تغییــرات اقلیمی، و انتقال به اقتصاد 
از یک سو و پیچیدگی های  کم کربن 
بازارهای مالی و انرژی از سوی دیگر، 
زمینــه را بــرای اتخــاذ تصمیمات 
سیاســتی دقیق تر و مبتنی بر تحلیل 

داده های واقعی فراهم کرده است. 

دیپلماسی انرژی داده محور: کاربرد کلان داده و هوش مصنوعی برای بهینه سازی

سیاست گذاری و حکمرانی انرژی 
در محیط های پیچیده و نامطمئن

ادامه در صفحه 3

گزارش

یادداشت

توقیــف  درحالی کــه 
ســریال های شــبکه نمایش 
خانگی به امری تکراری بدل 
مانند  اخیر  تجربه های  شده، 
»تاسیان« و حالا »سووشون« 
نشــان می دهند کــه برخی 
ممنوعیت هــای  ایــن  از 
کوتاه مدت، نه تنها مانعی برای 

انتشــار محتوا نیســتند، بلکه گاه به ابزاری برای جبران 
ضعف  در فیلمنامه و جذب توجه رسانه ای تبدیل شده اند؛ 
تاکتیکی زیرپوســتی میان تولیدکننده، پلتفرم و فضای 

خاکستری مجوزدهی...

می گوید:  اقتصــاددان  یک 
درمورد اینکه گزینه پیشنهادی 
دولت بــرای وزارتخانه اقتصاد 
تاکنون مشخص نشده است، 
باورم بر این است که مشکلات 
کنونی تحت تاثیر سیاست های 
اقتصادی نیستند بلکه سیاست 
اصلی متاثر از نتیجه مذاکرات 

و تحریم هاســت. به نظر می رسد در وضعیت کنونی، نبود 
وزیر تاثیر چندانی روی اوضاع نداشــته و اگر وزیری هم بر 
سرکار بود، به دلیل شــرایط تحریمی، دست کم در کوتاه 

مدت اثرگذار نبود....

توقیف سووشون و تاسیان به مثابه تبلیغ است؟

از ممیزی تا مانور رسانه ای

تعلل دولت در معرفی وزیر اقتصاد به مجلس؛

وزارتخانه ی بی وزیر!
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گزارش

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد: 

تکمیل طرح کمربند سبز، مطالبه 
شهروندان مشهدی 

رضوی  خراســان  استاندار 
گفت: تکمیــل طرح کمربند 
سبز مشهد در بخش جنوبی 
ضروری و مطالبه شــهروندان 
اســت، ســازمان همیــاری 
شــهرداری های اســتان باید 
گره گشای چالش های موجود 

در این زمینه باشد. به گزارش ایرنا، کمربند سبز مشهد از 
شمال به کوه های بینالود، از جنوب به جاده مشهد-نیشابور، 
از شرق به جاده مشهد-قوچان و از غرب به جاده مشهد-

چناران محدود می شود،   ...
6

مرگ سالانه 70 هزار هموطن براثر مصرف دخانیات؛

آماری که تیتر اول خبرها نشد!
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عباس عبدالخانی

ســفر رســمی دکتر مســعود پزشــکیان 
رئیس جمهــور ایــران به مســقط و امضای 
چندیــن ســند همــکاری از جملــه ســه 
ســند کلیدی اقتصادی با مقامــات عمانی، 
نقطه عطفی در تقویــت پیوندهای اقتصادی 
و تجاری میان دو کشــور به شــمار می رود. 
این اسناد شــامل »موافقتنامه همکاری های 
گمرکــی«، »موافقتنامه حمایت و تشــویق 
متقابل سرمایه گذاری« و »موافقتنامه اعطای 
ترجیحــات تجاری« هســتند کــه هرکدام 
به تنهایی واجد اهمیت اند، اما در کنار یکدیگر 
چارچوبی منسجم برای تعمیق همکاری های 

اقتصادی فراهم می سازند.
موافقتنامه همکاری های گمرکی، به عنوان 
زیربنای تســهیل تجــارت دوجانبه، بســتر 
حقوقی و اجرایی لازم برای ساده سازی فرآیند 
ترخیص کالا، هماهنگ سازی تعرفه ها، تبادل 
داده های گمرکــی و مقابله با قاچاق را فراهم 
می کند. این توافــق می تواند با کاهش زمان 
توقــف کالا در مبــادی ورودی و خروجــی، 
افزایش شفافیت رویه ها و کاهش هزینه های 
تجاری، زمینه را برای شــکل گیری »کریدور 
ســبز گمرکی« میان دو کشــور فراهم آورد. 
اجرای چنین سازوکارهایی نه تنها صادرات از 
ایران به عمان را تسهیل می کند، بلکه امکان 
اتصال عملیاتی بنادر جنوبی ایران به بازارهای 
شرق آفریقا و شبه قاره هند از طریق عمان را 

نیز تقویت خواهد کرد.
موافقتنامــه حمایــت و تشــویق متقابل 
ســرمایه گذاری، از حیــث راهبــردی دارای 

اهمیت مضاعفی اســت. این ســند با فراهم 
آوردن تضمین هایی چون امکان انتقال آزادانه 
ســود، مصونیت در برابر مصــادره و رجوع به 
داوری بین المللــی در صــورت بروز اختلاف، 
سطح اطمینان ســرمایه گذاران عمانی برای 
ورود به بــازار ایران را به ویــژه در حوزه های 
مختلف ســرمایه گذاری را افزایش می دهد. 
در نقطــه مقابــل، ایــن چارچــوب حقوقی 
می تواند زمینه حضور گســترده شرکت های 
ایرانی در پروژه های عمرانی، فنی-مهندسی و 
صنایع غذایی عمان را مهیا ســازد. همچنین 

توافق مذکــور ظرفیت ایجــاد صندوق های 
صنعتی  مناطق  مشــترک،  ســرمایه گذاری 
دوطرفه و توســعه پروژه های زیرســاختی را 

میان دو کشور در بر دارد.
موافقتنامــه اعطــای ترجیحــات تجاری 
نیــز از منظری عملیاتــی، ابــزاری کارآمد 
برای ارتقــای صادرات غیر نفتــی و افزایش 
رقابت پذیری کالاهای ایرانــی در بازار عمان 
محسوب می شــود. بر اساس مفاد این توافق، 
کاهش تدریجی تعرفه ها بر فهرستی از اقلام 
منتخب، فرصت ممتازی برای صادرکنندگان 

ایرانی فراهم می ســازد تا با قیمت رقابتی تر و 
دسترســی آسان تر وارد بازار عمان شوند. این 
مزیت می تواند به ویژه برای مواد غذایی، مصالح 
ساختمانی، اقلام دارویی و برخی محصولات 
صنعتی زودبازده باشــد. افزون بر آن، واردات 
هدفمند اقلامی از عمان که در زنجیره تولید 
داخل جای می گیرند، امــکان ارتقاء کیفیت 
و کاهش قیمت تمام شــده محصولات داخلی 
را نیز فراهــم می کند. از منظر راهبردی، این 
توافق همچنین می تواند ایران را در موقعیتی 
قرار دهد کــه از طریق قواعد مبدأ ترجیحی، 

کالاهــای خود را با منشــأ عمانــی به دیگر 
کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس 

صادر کند.
نکته حائــز اهمیت تأثیر هم افزا و مکمل این 
سه سند کلیدی در کنار یکدیگر است. ترکیب 
تســهیل رویه های گمرکی، اعطای ترجیحات 
تعرفه ای و تضمیــن حقوق ســرمایه گذاران، 
بستری پویا برای رشــد پایدار روابط اقتصادی 
ایجاد می کند. در شــرایطی که ایران به دنبال 
تنوع بخشی به شرکای تجاری و توسعه بازارهای 
منطقه ای اســت، این الگو می توانــد به عنوان 
نمونه ای موفق برای تعامل با ســایر کشورهای 

حاشیه خلیج فارس مورد استفاده قرار گیرد.
تحقق آثــار عملی این توافقــات، نیازمند 
تشــکیل کمیته هــای مشــترک اجرایــی، 
فعــالان بخش  به  اطلاع رســانی گســترده 
خصوصی، اعزام هیئت های تجاری، برگزاری 
نمایشــگاه های تخصصــی و تأســیس دفاتر 
تجــاری در خاک یکدیگر اســت تا با توان از 
ظرفیت های این اســناد در راســتای رشــد 
تجارت و سرمایه گذاری بیشترین بهره برداری 

را برد.
مــن حیــث المجمــوع امضای این ســه 
موافقتنامه اقتصادی در ســفر رئیس جمهور 
ایران به عمان، نمادی روشن از اراده سیاسی 
دو کشور برای تعمیق و گسترش سطح روابط 
اقتصادی فیمابین دو کشــور اســت. انتظار 
می رود با اجرای دقیق مفاد توافقات، ســطح 
مبادلات دوجانبه در افق میان مدت مضاعف 
شــود و عمان جایگاه خــود را به عنوان یکی 
از اصلی ترین دروازه هــای اقتصادی ایران در 

منطقه تثبیت کند.

به مناسبت سفر رئیس جمهوری به مسقط

دیپلماسی اقتصادی ایران و عمان
سه توافق مهم اقتصادی دو کشور
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دیپلماسی انرژی داده محور: کاربرد کلان داده و هوش مصنوعی برای بهینه سازی

سیاست گذاری و حکمرانی انرژی 
در محیط های پیچیده و نامطمئن

یگانگی سیدکامران 

از  یکی  به عنــوان  انرژی  دیپلماســی 
ابعاد حیاتی سیاســت خارجی و امنیت 
ملــی کشــورها، به ویــژه در منطقه ای 
همچــون خاورمیانــه کــه عرصــه ای 
پرتلاطــم و ژئوپلیتیکی اســت، همواره 
بــا پیچیدگی های فراوانــی مواجه بوده 
انرژی  بازار  ناپایداری های  افزایش  است. 
جهانــی، تغییرات ســاختاری در منابع 
انرژی، و ظهور فناوری های نوین به ویژه 
در حــوزه داده کاوی و هوش مصنوعی، 
دیپلماســی انرژی را به مرحله ای جدید 
و تحول گــرا وارد کرده اســت. در این 
چارچوب، دیپلماســی انرژی داده محور 
که بر پایه استخراج دانش از کلان داده ها 
و تحلیل های پیشــرفته هوش مصنوعی 
استوار اســت، می تواند به عنوان موتور 
محرک بهینه ســازی سیاســت گذاری و 
حکمرانــی انرژی در محیط های پیچیده 

و نامطمئن قلمداد شود.
بستر مفهومی و ضرورت 

داده محوری در حکمرانی انرژی
محیط های انــرژی جهانی و منطقه ای در 
سال های اخیر به شــدت غیرخطی و متغیر 
شــده اند. تقابل بازیگران مختلف، تهدیدات 
ســایبری، تغییــرات اقلیمــی، و انتقال به 
اقتصاد کم کربن از یک سو و پیچیدگی های 
بازارهای مالی و انرژی از سوی دیگر، زمینه 
را برای اتخاذ تصمیمات سیاســتی دقیق تر 
و مبتنی بر تحلیــل داده های واقعی فراهم 
 Big( کرده اســت. در این میان، کلان داده
Data( با ظرفیت جمع آوری حجم عظیمی 
از اطلاعات از منابع متنوع شامل سنسورها، 
شبکه های اجتماعی، داده های ماهواره ای و 
اقتصــادی، و هوش مصنوعــی با توانمندی 
الگوریتم هــای یادگیری ماشــین و تحلیل 
پیش بینــی، امکان تحلیل عمیق و لحظه ای 
فراهم  بــرای تصمیم گیرنــدگان  را  داده ها 

می کنند.
کاربردهای کلان داده و هوش مصنوعی 

در دیپلماسی انرژی
رصد  و  بازار  تحــولات  پیش بینی   .۱

بازیگران:  سیاست های 
الگوریتم های یادگیری عمیق می توانند با 
تحلیل حجم انبوهی از داده ها شامل اخبار، 
گزارش های مالی و روندهای بازار، تحولات 
آینده بازار انرژی و سیاســت های بازیگران 
منطقــه ای و جهانی را پیش بینی کنند. این 
امر به دیپلمات های انــرژی امکان می دهد 
تا واکنش های به موقع و مبتنی بر شــواهد 

داشته باشند.
۲. شبیه سازی سناریوهای چندعاملی 

و تحلیل ریسک:
با اســتفاده از مدل های یادگیری ماشین 
و هــوش مصنوعی، می توان ســناریوهای 

متغیرهای سیاســی،  از  پیچیده متشــکل 
را شبیه سازی  اقتصادی و زیســت محیطی 
و تاثیــر احتمالــی آن ها بــر امنیت انرژی 
و روابــط دیپلماتیــک را ارزیابی کرد. این 
روش ها بــه سیاســتگذاران کمک می کند 
هوشــمندانه  و  انعطاف پذیر  راهبردهای  تا 

کنند. اتخاذ 
3. بهینه سازی زنجیره تأمین انرژی و 

مدیریت منابع:
هــوش مصنوعی قادر اســت بــا تحلیل 
داده هــای لحظــه ای از شــبکه های توزیع 
و مصرف انــرژی، راهکارهــای بهینه برای 
تخصیــص منابع، کاهش اتــلاف و افزایش 
بهــره وری ارائه دهد که ایــن امر در فضای 
دیپلماســی انرژی بــرای ارتقــاء اطمینان 

طرف های ذی نفع حیاتی است.
۴. افزایــش شــفافیت و اعتماد در 

بین المللی: مذاکرات 

تجمیع داده های معتبر و ارائه تحلیل های 
دقیق و قابل اثبــات، به عنوان ابزاری برای 
افزایش شفافیت مذاکرات دیپلماتیک عمل 
می کند و می تواند به کاهش ابهامات و سوء 

تفاهم ها کمک کند.
چالش ها و مخاطرات دیپلماسی انرژی 

داده محور
اگرچــه اســتفاده از کلان داده و هــوش 
مصنوعــی ظرفیت های بالقــوه ای دارد، اما 
مهمی  چالش های  با  داده محور  بســترهای 
نیــز مواجــه اســت. از جمله می تــوان به 
مشکلات امنیت ســایبری، حریم خصوصی 
داده ها، کیفیت و صحت داده ها، و مســائل 
اشــاره  الگوریتمی  ســوگیری  بــه  مربوط 
کرد. عــلاوه بر این، عــدم همگونی داده ها 

در ســطح منطقــه ای و بین المللی و ضعف 
زیرســاخت های دیجیتال برخی کشــورها 
می تواند مانع کارآمدی کامل این فناوری ها 

شود.
همچنین، دیپلماســی انــرژی داده محور 
نیازمنــد توانمندســازی نیــروی انســانی 
متخصص و ارتقاء زیرســاخت های فناورانه 
است تا بتواند به شــکل بهینه ای به تحلیل 
و تفســیر داده هــا بپــردازد و راهکارهای 

سیاستی قابل اجرا را ارائه کند.
در نهایت، دیپلماســی انــرژی داده محور 
نمایانگــر یک تحــول بنیادیــن در عرصه 
حکمرانــی انرژی اســت که بــا بهره گیری 
هــوش  و  کلان داده  فناوری هــای  از 
مصنوعی، امکان تحلیــل دقیق، پیش بینی 
هوشــمندانه و تصمیم گیری سریع و بهینه 
را در محیط های پــر ابهام و پیچیده فراهم 
می آورد. این رویکــرد می تواند به ایران در 
بازتعریف نقش و جایگاه خود در دیپلماسی 
انــرژی منطقه ای و جهانی کمک شــایانی 

کند.
بــرای ایران، کــه با چالش هــای متعدد 
اقتصادی، سیاســی و تحریمی روبه روست، 
در  داده محــوری  از  راهبــردی  اســتفاده 
سیاســت های انرژی نه تنهــا موجب ارتقاء 
قابلیت هــای مدیریــت ریســک و تقویت 
بستر  بلکه  دیپلماتیک می شــود،  اهرم های 
مناســبی بــرای شــکل گیری حکمرانــی 
پیشــرفته انرژی مبتنی بر دانش و فناوری 

فراهم می آورد.
بدون شــک، آینده دیپلماســی انرژی در 
منطقه و جهان به شــدت وابسته به توانایی 
بازیگران در تســخیر فناوری های داده محور 
و به کارگیری هــوش مصنوعی خواهد بود 
برنامه ریزی های دقیق،  نیازمنــد  امر  این  و 
رویکردی  و  بلندمدت  ســرمایه گذاری های 
نوآورانه اســت تا ایران بتواند از فرصت های 
نوین بهره مند شود و جایگاه خود را در نظم 

نوین انرژی تثبیت کند.

غلامرضا نظربند

در ادبیات دیپلماســی، رئیــس مأموریت 
سیاسی را ســفیر )ambassador( و رئیس 
 consul(  مأموریت کنســولی را سرکنسول
general( می نامنــد. در این میان ســفیر از 
منظر خاســتگاه، به دو گونه است؛ دیپلمات 
حرفــه ای )career diplomat( و منصوب 
سیاســی )political apointee(  خاستگاه 
گونه نخست، بدنه دستگاه سیاست خارجی 
کشور متبوع ســفیر )وزارت امور خارجه( و 
خاســتگاه گونه دوم، خارج از این بدنه است. 
دلایل به کارگیری »منصوبان سیاســی« در 
مأموریت های سیاسی گوناگون است. بعضی از 
آنها قابلیت و شأنیت خاصی دارند و اعزام شان 
به کشور مدنظر پیام و کاربری خاص خود را 
دارد و بعضی دیگر نوعا با انگیزه های سیاسی از 
کشور متبوع شان دور رانده یا صریح تر بگوییم، 
تبعید محترمانه می شوند. این رسم در ایران 
هم موجود اســت، هر چند که عامل سهمیه 
نیز به دلایل پیش گفته اضافه می شود، چراکه 
ظاهرا سهمیه های داخلی افاقه نمی کند و باید 
تتمه اشتغال آنان در پست های بالا را در بیرون 

مرزها جست وجو کرد.

تعیین شده  سفیر 
برای اعزام به دومین 
نه  جهــان  اقتصاد 
بلکــه  حرفــه ای، 
سیاســی  منصوب 
به  او  اینکه  اســت. 
کدام یــک از دلایل 
مزبــور بــه چنین 
مأموریتــی می رود، 
جداگانه ای  بحــث 
است، هر چند که به 
داوری نگارنده، دلیل 
شــأنیت  و  قابلیت 
خاص در این زمینه 
موجود نیست . اما از 

ســوی دیگر، اتهامی متوجه ایشان است که 
گرچه هیچ محکمه صالحــه ای آن را وارد یا 
ناوارد ندانســته، اما حداقل در افواه و افکار و 
نزد وجدان های بیدار هم حکم به برائت صادر 
نشده، و حتی شوربختانه تداوم یافته و مزمن 
شده است. اتهام یاد شــده وقتی وارد شد که 
یکی از نمایندگان مجلس حاضر در جلســه 
پرســش از وزیر مزبور دربــاره وقوع حوادث 
»آبان ۹۸«، در مصاحبه ای پاسخ او را چنین 
نقل کرد: »... فقط به سر شلیک نکردیم، به پا 

هم زدیم«. 
این نقل قول وقتی موجب برآشفتگی بیشتر 
افکار عمومی شد که به گفته آن نماینده، آقای 
وزیــر آن جمله را با خونســردی و بی خیالی 
اظهار کرد. روایت آقای وزیر ســابق و سفیر 
لاحق که فیلم ویدئویی آن در دسترس و قابل 
مراجعه عموم است، گو آنکه غیر از این است، 
اما چون غیر از آنکه محکمه ای برگزار نشــد، 
نوار یا صورت جلســه اظهارات مناقشه برانگیز 
یادشده هم در اختیار افکار عمومی قرار نگرفت 

که مورد راستی آزمایی قرار گیرد، 
درســت یا نادرست موجب شد 
تا روایت نماینده غالب شــود و 
دست کم تا زمانی که مرجع ثالثی 

در کار نباشد، ملاک باشد.

مطالب فــوق، مقدمه طولانی 
یادداشت حاضر است؛ یادداشتی 
که راقم را بــه دلیل ناهمخوانی 
موضوعش بــا قلمرو قلم زنی اش 
از این رو،  چندان راه دست نبود و 
مدتی به درازا کشید تا بر تشکیک 
برای نوشتن فائق شود. حال که 
قرعه کار به نام نوشتن زده شد، 
هدف ذکر مصیبت نیســت که 
می تواند حتی از خود مصیبت هم بدتر باشد. 
هدف، ارائه توصیه هایی است که شاید پندآموز 
باشد و مفرداتی را به سفیری منصوب که طبعا 

فاقد پیشینه دیپلماتیک است، گوشزد کند.
آقای »ســفیر«، بدانید که همه حرکات و 
سکنات شما به  عنوان بلند پایه ترین نماینده 
یک کشــور در کشــوری دیگر زیر ذره بین و 
داوری افکار عمومی و پایش مقامات کشــور 
متوقف فیه است. در این مأموریت دیپلماتیک 
حتی چیدمان قاشــق و چنگال در میهمانی 

نشســته و ایســتاده هم آداب و به اصطلاح 
پروتکل خــاص خــود را دارد. آنجا چنانچه 
خطایی سر بزند یا کلامی حتی در خلوت از 
زبان جاری شود که محل مناقشه باشد، کار 
خود را قبل از آنکه فرصت تکذیب و ایضاح و 
روایت سازی باشد، می کند و طبعا هزینه اش را 

کشور می پردازد.
به حق یا به ناحق وصله ای به شما چسبیده. 
کشور پذیرنده این را پیشــاپیش در پرونده 
شما نزد خود ثبت وضبط کرده است. اگرچه 
به روی شــما نمی آورد، اما به حســاب شما 
می گذارد؛ حســابی که بی آنکه بدهکاری به 
آنها داشته باشید، قبلا بدهکار شده است. این 
مهم درباره همکاران تان که برخلاف شما در 
کار خود حرفه ای هســتند و طبعا برای خود 
حق آب و گِل قائل اند  هم صادق است. آنها که 
زیرمجموعه شما محسوب می شوند  هم چیزی 
به روی شما نمی آورند و احترامات را هم به جا 
می گذارند اما آن خاطره تلخ را در گوشه ذهن 
خود دارند. در این غربت مضاعف برای شــما 
آرزوی توفیق می کنیم. شاید غربت جغرافیایی 
فرصتی برای بازبینی و بازاندیشی باشد. این را 
باید به فال نیک گرفت؛ چرا که شاید فرصتی 
باشد که خدمت به میهن و مردم را نشانه گیرد 

و برکات آن ذوجنبتین باشد.

نگاهی به مناسبات سیاسی سفیر جدید

ره توشه ای برای مسافر چین
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درمورد  می گویــد:  اقتصاددان  یک 
اینکه گزینه پیشــنهادی دولت برای 
وزارتخانــه اقتصاد تاکنون مشــخص 
نشــده اســت، بــاورم بر این اســت 
کــه مشــکلات کنونی تحــت تاثیر 
سیاســت های اقتصادی نیستند بلکه 
سیاست اصلی متاثر از نتیجه مذاکرات 
و تحریم هاســت. به نظر می رســد در 
وضعیــت کنونــی، نبود وزیــر تاثیر 
چندانــی روی اوضاع نداشــته و اگر 
وزیری هم بر ســرکار بــود، به دلیل 
شرایط تحریمی، دســت کم در کوتاه 

مدت اثرگذار نبود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از اقتصاد۲۴؛ در حالی که یکی 
از مهم تریــن وزارتخانه های اقتصادی 
کشــور، یعنی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی، بیش از دو ماه است که بدون 
وزیر اداره می شــود، هنــوز گزینه ای 
از ســوی دولت بــرای تصــدی این 
پســت به مجلس معرفی نشده است. 
این در حالی ا ســت کــه طبق قانون، 
دولت تنها ســه ماه فرصــت دارد تا 
برای وزارتخانه های بــدون وزیر، فرد 

جایگزین را به مجلس معرفی کند.
اخیــرا نیــز فاطمــه مهاجرانــی، 
ســخنگوی دولت، در پاســخ به علت 
تعلل در معرفی وزیــر اقتصاد، گفت: 
»فعــلا ضرورتــی بــرای شــتاب در 
معرفی وزیر اقتصاد نمی بینیم؛ چراکه 
سرپرســت وزارتخانه امور را به خوبی 
پیــش می برد و مشــکلی از این بابت 

نداریم.«
این در حالی ســت که بســیاری از 
تحلیل گران، تأخیــر دولت در معرفی 
وزیر را نشانه ای از نداشتن گزینه های 
قطعــی یا آماده برای این مســئولیت 
کلیدی می داننــد. برخی نیز معتقدند 
کــه دولت منتظر مشــخص شــدن 
نتایج  و  مذاکرات هســته ای  وضعیت 
احتمالی آن است، چرا که تعیین وزیر 
اقتصاد در ســایه یک توافــق یا عدم 
توافق، می تواند مسیر متفاوتی را برای 

دولت رقم بزند.
اکنون باید دید آیا دولت در روز های 
باقی مانــده از مهلت قانونی، تصمیمی 
برای معرفی گزینه جدید اتخاذ خواهد 
کــرد، یا همچنــان در حالت انتظار و 
تردیــد، اقتصاد را در ســایه بی ثباتی 

مدیریتی رها خواهد کرد.

مشکلات کنونی تحت تاثیر 
سیاست های اقتصادی نیستند

درباره  اقتصــاددان  افقــه،  مرتضی 
تعلــل دولت در معرفــی وزیر اقتصاد 
به مجلس، گفــت: »نکته ای که وجود 
دارد این است که متاسفانه در فرآیند 
انتخــاب مســئولان به خصــوص در 
رده های بالا، آنقدر سخت گیری زیادی 
می کنند و همچنین به جز تاییدیه های 
امنیتی و اطلاعاتــی، آنقدر گروه های 
سیاســی، مذهبی و اجتماعی دخالت 
می کننــد که معمولا انتخــاب وزرا با 
دشواری مواجه می شود. از سوی دیگر 
هر رئیس جمهوری باید مطمئن باشد 
که مجلس گزینه پیشنهادی را تایید 
می کنــد. این یکی از مشــکلات کلی 
کشــور است که به ســاختار سیاسی 
بازمی گردد، اما اینکه گزینه پیشنهادی 
دولت تاکنون مشخص نشده، باورم بر 
این است که مشــکلات کنونی تحت 
تاثیر سیاســت های اقتصادی نیستند 
بلکه سیاســت اصلی متاثــر از نتیجه 

مذاکرات و تحریم هاست.«
وی افــزود: »گرچــه درصورتی که 
وزیر سیاست درســتی را اتخاذ کند، 
می تواند بسیار تاثیرگذار باشد. به باور 
من بســته به اینکه وزیر فردی باشد 
که متناســب با شــرایط امروز جامعه 
سیاســت های پولی و مالی را هدایت 
کند یا اینکه تحت تاثیر دانسته هایش 
و فارغ از شــرایط فعلی کــه ما با آن 
مواجه هســتیم، سیاست های خود را 
اعمــال کند نیز وضعیت فرق می کند. 
مشخصا منظور بنده آقای مدنی زاده یا 
تیپ فکری افرادی است که به اقتصاد 
آزاد اعتقــاد دارند که من فکر می کنم 

در شــرایط فعلی این گروه نمی توانند 
به اقتصاد کشــور کمک کنند. به نظر 
می رسد در وضعیت کنونی، نبود وزیر 
تاثیر چندانی روی اوضاع نداشــته و 
اگر وزیری هم بر سرکار بود، به دلیل 
شرایط تحریمی، دســت کم در کوتاه 

مدت اثرگذار نبود.«
وزرای طرفدار بازار آزاد فقط 
متغیر »رها کردن قیمت ها« را 

می شناسند
افقه در پاســخ به اینکــه چرا وزیر 
اقتصاد معتقد به بــازار آزاد را گزینه 
مناسبی نمی داند؟، بیان کرد: »وزرای 
طرفدار بازار آزاد گویی فقط یک متغیر 
برای حل مشــکلات می شناسند و آن 
هم رها کردن قیمت هاست. در شرایط 
بحرانی اقتصاد حتی کشــور آمریکا یا 
اروپــای غربی که توســط دولت های 
معمــولا  می شــوند،  اداره  لیبــرال 
دولت ها دخالــت می کنند و از طریق 
سیاســت های خاصی از اقشار آسیب 
پذیر حمایــت می کنند. اما طرفداران 
بازار آزاد در ایران انگار نه انگار که در 
کشــور اتفاقی افتاده است. درصورتی 
که شــرایط تحریمی کــه در آن قرار 
داریم از وضعیت ما در دوره جنگ به 
مراتب ســخت تر است؛ در دوره جنگ 
ما با همه کشور های دنیا به جز آمریکا 
مبادله و مراوده مالی داشتیم، اما الان 
به دلیل FATF نمی توانیم از طریق 
سیســتم بانکی نقل و انتقــال مالی 
داشته باشیم و تحت فشار شدیدترین 
تحریم هــا در طول تاریخ کشــور قرار 

داریم.«
وی ادامه داد: »در چنین شــرایطی 
سیاستگذاران لیبرال تنها راهشان این 

اســت که قیمت ها را افزایش دهند و 
حمایت هــا را کم کننــد. این همان 
چیــزی بود که در حــذف ارز ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانی کشــور را گرفتار تورم 
بی ســابقه کردند یا اقدامی که آقای 
همتــی انجــام داد که بــه زعم خود 
می خواســت ارز را تک نرخی کند، اما 
منجر به افزایش نرخ ارز شد؛ بنابراین 
سیاست های لیبرال در شرایط بحرانی، 
حتی در کشــور های اقتصاد آزاد هم 
اعمال نمی شــود منتهــی طرفداران 
اقتصاد آزاد در کشــور ما کاســه های 

داغ تر از آش هستند.«
هزینه هایمان از درآمد ها پیشی 

گرفته است
ایــن اقتصاددان دربــاره اینکه وزیر 
اقتصــاد بعدی باید چــه اقدامی را در 
دستور کار قرار دهد؟ گفت: »معتقدم 
که بخشــی از تورم به دلیل کســری 
بودجه است و کسری بودجه هم ریشه 
در هزینه های تحمیل شده به بودجه 
در دو سه دهه گذشــته دارد. آن هم 
هزینه هایی که هیچ سودی برای رفاه 

مردم و بهبود خدمات دولت ندارد.«
افقه افــزود: »در دوره وفور نفت هر 
قــدرت مذهبی، سیاســی، اجتماعی 
یــا نمایندگان مجلس یــک ردیف به 
ردیف های بودجه اضافه کردند و الان 
هزینه هایمان از درآمد ها پیشی گرفته 
است. متاســفانه از دوره آقای روحانی 
به این ســو پس از حذف درآمد نفتی، 
به جای اینکه هزینه ها را کم کنند به 
ســمت پیدا کردن منابع جدید رفتند 
و هرچه منبع در کشــور وجود داشت 
که می توانستند جایگزین درآمد نفت 
کنند، مصرف شد و الان چیزی نمانده 
اســت. تنها راه دولت این است که به 
برود،  سمت کاهش ردیف های هزینه 
امــا این اقــدام با مقاومــت نهاد های 
وابسته همراه اســت. به همین دلیل 
مــن معتقــدم اگر شــرایط تحریمی 
ادامه پیدا کند، وزیر بعدی درصورتی 
که به ســمت کاهش هزینه ها حرکت 
کند، می تواند موفق شــود، اما اگر با 
روش های لیبرالــی بخواهد با افزایش 
قیمت ها، کسری بودجه را جبران کند 
نیز فشــار بیشــتری به مردم می آورد 
و باتوجه به اینکه آســتانه صبر مردم 
لبریز شده اســت، هر افزایش قیمتی 
منجر به تنش اجتماعی خواهد شد.«

ممنوعیت های واردات تلفن همراه برداشته شده است
ایــران گفت:  رئیــس کل گمــرک 
همراه  تلفــن  واردات  ممنوعیت هــای 
برداشته شــده است. به گزارش روزنامه 

»صبــح امروز« و به نقــل از مهر، فرود 
عسگری رئیس کل گمرک ایران گفت: 
در ارتباط بــا واردات تلفن همراه هیچ 

ممنوعیتی برای هیچ برندی دیگر وجود 
ندارد و تمــام برندهای موبایل در حال 

حاضر اجازه واردات دارند.

تعلل دولت در معرفی وزیر اقتصاد به مجلس؛

وزارتخانه ی بی وزیر! خبر مهم درباره تکمیل و تحویل واحدهای 
نهضت ملی مسکن

براســاس آخریــن اطلاعاتی که وزارت راه و شهرســازی در 
اختیار همشــهری قرار داده اســت، از مجمــوع ۶.۷ میلیون 
متقاضی نهضت ملی مســکن حدود یک میلیــون و ۵۶۴ هزار 
نفر واجد شــرایط بوده  و تاکنون حدود ۷۸۰ هزار نفر از آنها به 

پروژه های شهری در حال احداث متصل شده اند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از خبرآنلاین، 
آمارهای نهضت ملی مســکن حاکی از این است که درمجموع 
بیش از ۶.۷ میلیون نفر در نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند 
و از این تعداد بالغ  بر یک میلیون و ۵۶۴ هزار نفر واجد شــرایط 
شناخته شده اند؛ اما تاکنون حدود ۷۸۰ هزار نفر به پروژه های 
در حال احداث متصل شده اند و تعداد کمی از این پروژه ها هم 

تکمیل شده است.
نتیجه ۸ فاز ثبت نام مسکن دولتی

در راستای اجرای ماده یک قانون جهش تولید مسکن مبنی 
بر ســاخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی در ۴ سال نخست 
اجرای قانون، در قالب ۸ فاز از متقاضیان مسکن دولتی ثبت نام 
شــده و بیش از ۶ میلیون و ۷۲۷ هزار نفر در این طرح ثبت نام 
کردند. البته این متقاضیان باید شــرایطی نظیر فرم جیم سبز، 
استفاده نکردن از تسهیلات مسکن، نداشتن سابقه مالکیت و... 
را احــراز می کردند که فقط یک میلیون و ۵۶۴ هزار نفر از آنان 

واجد شرایط ذکر شده بوده اند.
وضعیت احداث پروژه ها در نهضت ملی مسکن

بعد از آغاز اجرای قانون جهش تولید مســکن، دولت در گام 
نخســت تأمین زمین مورد نیاز را در دســتور کار قرار داد و در 
ادامه با تشــکیل پرونده برای متقاضیان و افتتاح حساب بانکی، 
همزمــان با دریافت آورده نقدی از متقاضیان، کار آغاز پروژه و 

اتصال متقاضی به پروژه ها نیز آغاز شد.
براســاس آخرین اطلاعات وزارت راه و شهرســازی، تاکنون 
۷۸۰ هــزار و ۲۱۵ نفر از متقاضیان مســکن دولتی در مناطق 
شهری به پروژه متصل شده اند. این پروژه ها در مراحل مختلف 
ســاخت هســتند و فقط ۳۵ هزار و ۵۰۴ واحد از آنها تکمیل 
شــده اند. البته ایــن آمارها، واحدهــای خودمالکی که فقط از 
تسهیلات بانکی نهضت ملی استفاده می کنند را در برنمی گیرد.

عملکرد بانک ها در نهضت ملی مسکن
بررســی گزارش مجموع عملکرد بانک هــا در انعقاد قرارداد 
پرداخت تســهیلات بخش مسکن دولتی حاکی از این است که 
در کل نهضت ملی مســکن اعم از مسکن حمایتی، خودمالکی 
شهری و روســتایی و همچنین تکلیف نوسازی بافت فرسوده، 
درمجمــوع حدود یک میلیون و ۹۲۷ واحد مســکونی به بانک 
معرفی شــده که از این تعداد بــرای کمتر از یک میلیون و ۵۹ 

هزار واحد قرارداد پرداخت تسهیلات منعقد شده است.
کل مبلغ قراردادهای منعقد شــده در شــبکه بانکی کمتر از 
۳۹۸ هزار میلیارد تومان بوده که تقریباً به اندازه تعهد سال اول 
بانک هاســت و البته از همین مبلغ منعقد شده نیز حدود ۲۳۷ 

هزار همت به پروژه ها پرداخت شده است.

خبر

گرانی سیمان، زنگ خطر جدی برای پروژه های ساختمانی کشور
نماینده مردم بابــل در مجلس گفت: افزایش 
قیمت ســیمان موجب تورم شدید در صنعت 
ساختمان و پروژه های عمرانی می شود و قطعاً 

یک فاجعه در کشور رقم خواهد زد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از مهر، احمــد فاطمی، نماینــده مردم بابل 
در مجلس شورای اســلامی، با انتقاد از روند 
افزایشی قیمت سیمان در کشور، اظهار کرد: 
افزایش قیمت سیمان خط قرمز مجلس است 
و تبعات آن در حوزه ساخت وساز و پروژه های 

عمرانی فاجعه آمیز خواهد بود.
وی با بیان اینکه این افزایش قیمت، مستقیماً 
باعــث ایجاد تــورم در صنعت ســاختمان و 
اختلال در طرح های عمرانی کشــور می شود، 
افــزود: مجلس این موضــوع را به دقت رصد 
می کند و اجازه نخواهد داد فشــار مضاعفی بر 

مردم و فعالان حوزه ساخت وساز وارد شود.
فاطمی ادامه داد: متأسفانه در روزهای اخیر، 
نشانه هایی از اراده برای افزایش قیمت سیمان 
مشــاهده می شــود که به هیچ وجه قابل قبول 

نیســت. ما با تمــام توان در برابــر این روند 
ایستادگی خواهیم کرد و عوامل اصلی گرانی 

سیمان را شناسایی و افشا می کنیم.
نماینــده مردم بابل در مجلــس همچنین به 
شایعات پیرامون دلایل افزایش قیمت سیمان 
اشــاره کرد و گفت: برخی مدعی اند که قطع 
مکرر بــرق در کارخانه های ســیمان موجب 
کاهش تولید و در نتیجه افزایش قیمت شده 
اســت، زیرا این کارخانه ها مصرف برق بالایی 

دارند.

وی در ادامــه بــا رد ایــن ادعا گفــت: بنده 
معتقدم قطعی چند ســاعته برق در شرایطی 
که بسیاری از این کارخانه ها به ژنراتور مجهز 
هستند، نمی تواند دلیل منطقی و واقعی برای 
افزایش قیمت سیمان باشد. فاطمی در پایان 
تاکید کرد: صنعت سیمان یکی از بخش های 
کلیدی اقتصاد کشور و پیش نیاز اصلی توسعه 
زیرساخت های عمرانی است؛ بنابراین، هرگونه 
افزایش قیمــت غیرمنطقی در این حوزه باید 

به سرعت مهار و عوامل آن پاسخگو شوند.
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فر
»علت مرگ نامعلوم« به اکران آنلاین رسید

فیلم ســینمایی »علت مــرگ: نامعلوم« 
که در مقطعی توقیف شــده بود و پس از 
سه ســال برای اکران در سینماها پروانه 
نمایش گرفت، به زودی به صورت آنلاین 

اکران می شود.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از روابــط عمومی فیلم نــت، فیلم 

ســینمایی »علــت مرگ: نامعلــوم« به 
نویســندگی و کارگردانی علی زرنگار و 
تهیه کنندگــی مجید برزگر از دوشــنبه 
۱۲ خرداد ۱۴۰۴ ســاعت ۲۰ در بخش 
سینما آنلاین فیلم نت به طور اختصاصی 

عرضه می شود.
این فیلم پس از ســه ســال توقیف، از ۵ 

دی ۱۴۰۳ در ســینماها اکران شــد و از 
فیلم های قابل توجه در سینمای اجتماعی 

سال های اخیر محسوب می شود.
در خلاصه داستان فیلم آمده است: هفت 
مسافر پیش از طلوع آفتاب، شهداد را به 
مقصــد کرمان ترک می کننــد. میان راه 

اتفاقی آن ها را از رفتن بازمی دارد.

درحالی که توقیف ســریال های شبکه 
نمایش خانگی به امری تکراری بدل شده، 
تجربه های اخیر مانند »تاسیان« و حالا 
»سووشون« نشــان می دهند که برخی 
از این ممنوعیت های کوتاه مدت، نه تنها 
مانعی برای انتشار محتوا نیستند، بلکه گاه 
به ابزاری برای جبران ضعف  در فیلمنامه 
و جذب توجه رســانه ای تبدیل شده اند؛ 
تاکتیکی زیرپوســتی میان تولیدکننده، 

پلتفرم و فضای خاکستری مجوزدهی.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از خبرآنلاین؛ در فضای رســانه ای 
ایران، »توقیف« نه پایان مسیر، بلکه اغلب 
آغاز یک مسیر پرسروصداست. تجربه های 
مکــرر از کتاب و فیلــم گرفته تا تئاتر و 
حالا ســریال های نمایش خانگی نشان 
داده اند که هرآنچه با برچسب »ممنوع« 
یا »متوقف شــده« همراه شود، به شکل 
ناخواســته ، میل عمومی را برای دیدن، 
دانستن یا تجربه  کردنش افزایش می دهد.

سریال های شــبکه نمایش خانگی در 
ایران، مدت هاســت که در مــرز باریک 
میان قانون و ســلیقه حرکت می کنند. 
توقیف »سووشــون« تنها چند ســاعت 
پس از انتشــار، همان الگویی را بازتولید 
کرد که پیش تر در ماجرای »تاســیان« 
شاهد بودیم: توقیفی ناگهانی، بیانیه های 
پرطمطراق، بازگشت سریع به پلتفرم و در 

نهایت افزایش کنجکاوی عمومی.
در این مســیر، آنچه مغفول می ماند، 
پرســش درباره کیفیت اثر است. این که 
آیا حواشی، ضعف های ساختاری سریال 
را پنهان می کنند؟ یا »توقیف« به ابزاری 
تبلیغاتی بدل شده که به جای جلوگیری 
از تخلف، به دیده شــدن بیشتر کمک 

می کند؟
»تاسیان« و بازی توقیف ـ 

بازگشت
نمونه بارز این الگو، سریال »تاسیان« 
بود کــه توقیف آن موجــی از تبلیغات 
غیررسمی را برای سریال رقم زد. همین 
تجربه باعث شــد بسیاری معتقد باشند 
که حواشی ساختگی حول »توقیف«، به 
نوعی تاکتیک برای بالا بردن آمار تماشا 
تبدیل شده است؛ تاکتیکی که اکنون در 

مورد »سووشون« نیز مطرح می شود.
در هفته های اخیر بسیاری می گفتند 
مخاطبان »تاسیان« به ویژه در هفته های 
اخیر افت کرده بودند و تبلیغات شهری 

گسترده، تنها بخشی از تلاش های پلتفرم 
برای زنده نگه داشــتن سریال محسوب 
می شــد. حالا سوال اینجاســت که آیا 
»سووشــون« نیز در مسیری مشابه گام 

برمی دارد؟
سووشون: بین ممیزی واقعی و 

نمایش رسانه ای
نماوا در پاســخ به توقیف، مدعی شد 
که تنها بر ســر ۶۲ ثانیه اختلاف وجود 
داشــته اســت، در حالی  که طبق نامه 
رسمی دبیرخانه کارگروه تعیین مصادیق 
مجرمانه، سریال به دلیل محتوای خلاف 
قانــون، علی رغم تذکرات مکــرر، بدون 

اصلاح منتشر شده است. 
پلتفرم نماوا ســاعاتی پس از توقیف و 
مسدود شــدن خود، در بیانیه ای رسمی 
به حواشــی پیش آمده واکنش نشان داد 
و ضمن ابراز نارضایتی از روند فیلترینگ، 
اعلام کرد که سریال »سووشون« با مجوز 
تولید ساخته شده و در چند مرحله مورد 
بازبینی کارشناســان ســاترا قرار گرفته 

است.
نماوا تأکید کــرد که حدود ۲۰ دقیقه 
از ســریال پیش تر با هــدف تطبیق با 
ملاحظات ساترا حذف شده و حالا فقط 
به دلیل »اختلاف ســلیقه ای بر سر ۶۲ 
ثانیه«، با چنین برخوردی مواجه شــده 

است.
در بخشی از بیانیه آمده:»این سریال به 
خاطر طولانی شدن روند اصلاحات ساترا 
گرفتار تعلیق عرضه شده و حالا که عرضه 
شده، چنین گرفتار محدودیت می شود، 
در حالی  که به تمام تعهدات عمل شده...«

نماوا همچنین اعــلام کرد در صورتی 
که مشکل طی روزهای آینده حل نشود، 
هزینه اشتراک مخاطبانی که صرفاً برای 

تماشــای »سووشــون« اقدام به خرید 
اشتراک کرده اند، عودت داده خواهد شد.
قانون؛ از قدرت بازدارندگی تا 

کارکرد رسانه ای
وقتی مجازات های اعلام شــده تنها در 
حد »تذکر« یا انســداد چندساعته باقی 
می مانند، تنها کارکــرد توقیف افزایش 
میل مردم به دیدن آن ســریال یا فیلم 
می شــود. همان گونه کــه در متن نامه 
کارگروه نیز آمده، »استنکاف از دستور« 
می تواند منجر به برخورد قانونی شود. اما 
تجربه نشــان داده که کمتر پیش آمده 
چنین برخوردهایی واقعاً به قطع پخش 

یا محرومیت جدی منتهی شود.
نباید فراموش کرد که قانون، اگر فاقد 
ضمانت اجرایی باشد، از یک ابزار قضایی 
به ابزاری رسانه ای تنزل پیدا می کند. عبور 
از چراغ قرمز در خیابان با تذکر شفاهی 
پایان نمی یابــد؛ همان طور که در فضای 
فرهنگی هم، نباید با چند خط بیانیه به 

فراموشی سپرده شود.
تبلیغات از مسیر تخلف؟ زنگ 

خطری برای قانون گذار
آنچه در میان این روندها گم می شود، 
شأن قانون و جایگاه نهادهای تنظیم گر 
است. اگر توقیف ها، فارغ از برخورد مؤثر، 
صرفاً تبدیل بــه ابزاری برای برانگیختن 
نادیده گرفته شدن  توجهات شوند، خطر 
ســاختار قانونی بیــش از پیش جدی 

می شود.
در چنین شــرایطی، نقــش مجلس، 
قانون گذار  دســتگاه های  و  دادســتانی 
برای ریل گذاری جدید در حوزه انتشــار 
محتوای فراگیر، بیــش از پیش اهمیت 
می یابد. به خصوص که در غیاب ضمانت 
اجرا، پلتفرم ها و ســازندگان می توانند از 

فضای خاکستری میان توقیف و پخش 
بهره برداری کنند.

 مرز نازک میان تخلف و تاکتیک
توقیف سریال هایی چون »سووشون«، 
بیشتر از آن که حاوی پیام »ممنوعیت« 
باشــد، به پیامــی برای »تبلیــغ« بدل 
می شــود. تجربه های قبلی نشان داده اند 
که گاه پلتفرم ها و ســازندگان، با علم به 
واکنش هــای رســانه ای، آگاهانه در این 

مسیر گام برمی دارند.
در ماجرای »تاســیان«  این قاعده بار 
دیگر خود را نشــان داد. به محض اعلام 
توقیف، حتی مخاطبانی که تا پیش از آن 
نام سریال را نشنیده بودند، مشتاق یافتن 
دلیل ممنوعیت و تماشــای آن شدند. 
ســرچ ها بالا رفت، شبکه های اجتماعی 
پرُ از تحلیل و کنایه شــد، و نتیجه این 
همه توجه؟ افزایش تعداد بازدید و ثبت 

اشتراک.
پلتفرم ها و سازندگان نیز به نظر می رسد 
به خوبی این چرخه را درک کرده اند. گاه 
به جای صرف هزینه های سنگین تبلیغات، 
یک توقیف کوتاه مدت با پوشش خبری 
گسترده، می تواند موجی از کنجکاوی و 
توجه بســازد که حتی تیزرها و بنرهای 

شهری نیز توان رقابت با آن را ندارند.
در چنین شــرایطی، »توقیف« دیگر 
فقط یک ابزار نظارتی نیست؛ به شکلی 
ناخواسته به ابزاری تبلیغاتی بدل شده 
کــه مخاطب را با حــس »دیدن آنچه 
نمی گذارند دیده شود« همراه می کند. 
این همان پدیده ای است که باعث شده 
در ایــران، ممنوعیت هــا، جذاب جلوه 

کنند.
اما پرســش جدی تر آن اســت که آیا 
این وضعیت در بلندمدت باعث فرسایش 
اعتمــاد عمومی به نهادهــای قانونی و 
فرهنگی نمی شــود؟ اگر حاشیه ها دائماً 
پاداش بگیرند و متن ها فراموش شوند، آیا 
چیزی از شأن قانون و شفافیت فرهنگی 

باقی خواهد ماند؟
واقعیت این اســت کــه در این میان، 
تنها چیزی که تضعیف می شود، اعتماد 
عمومی است. قانون باید ابزار حفظ نظم 
باشد، نه نردبانی برای دیده شدن. و این 
همان نکته ای  است که اگر نادیده گرفته 
شــود، نه »سووشــون« آخرین توقیف 
خواهــد بود، و نه تخلف آخرین مســیر 

دیده شدن.

توقیف سووشون و تاسیان به مثابه تبلیغ است؟

از ممیزی تا مانور رسانه ای
3 فیلــم ایرانی به رقابت جشــنواره 

شانگهای رسیدند
و  بیســت 

هفتمیــن 
جشــنواره فیلم 
در  شــانگهای 
چیــن  کشــور 
نمایش  میزبان 
ایرانی  فیلم  سه 
در بخش  رقابتی 
»جــام طلایی« 
رویــداد  ایــن 

سینمایی است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایســنا، فیلم 
سینمایی »دختر« به کارگردانی پوریا کاکاوند در بخش رقابتی 
»استعداد جدید آسیایی« )Asian New Talent(، »یک 
وجب خاک« ســاخته نیما مهدیان در بخش مسابقه فیلم های 
مســتند و »مرگاب« ســاخته لیلا حکمت نیا در بخش مسابقه 
فیلم های کوتاه جشــنواره فیلم شانگهای به روی پرده خواهند 

رفت.
جایزه جــام طلایــی )Golden Goblet( بالاترین جایزه 
جشــنواره بین المللی فیلم شانگهای است، این جشنواره شامل 
پنج بخش مسابقه اصلی، استعدادهای جدید آسیایی، مستند، 

انیمیشن و فیلم کوتاه است.
امســال جوزپه تورناتوره کارگردان مطرح ایتالیایی ریاســت 
هیات داوران بخش مسابقه اصلی جشنواره شانگهای را بر عهده 

دارد.
بیست و هفتمین جشنواره ۱۳ تا ۲۲ ژوئن )۲۳ خرداد تا اول 

تیرماه( برگزار می شود.

»نه پازل« پربیننده ترین شبکه دیزنی
معمایی  سریال 
انگیز  هیجــان  و 
پــازل«  »نــه 
جنوبــی  کــره 
لقــب  توانســت 
یــن  ه تر بینند پر
کره ای  ســریال 
از  را  سال ۲۰۲۵ 

آن خود کند.
گــزارش  بــه 
»صبح  روزنامــه 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، مدیران کمپانی والت دیزنی که 
پخش جهانی سریال را به عهده دارند، خبر را اعلام کرده اند.

صبا نوشــت: والت دیزنی که نه پازل را بلافاصه پس از پخش 
در کره جنوبی در پلتفرم اســتریم خود قرار داده بود، صحبت از 

موفقیت خیره کننده جهانی آن می دهد.
والــت دیزنی در حالی خبر داده که »نه پازل« پربیننده ترین 
ســریال ســال ۲۰۲۵ این کمپانی اســت، که بقیه شبکه های 
تلویزیونی فعال هنوز در رابطه با پربیننده ترین سریال های خود 

اظهارنظری نکرده اند.
نه پازل از اواخر ماه مه، به روی آنتن رفت و در فاصله زمانی 
کوتاهی، توانســت توجه عموم تماشاگران و منتقدان را به خود 
جلب کند. کیم دامی ســتاره کره ای در این سریال نقش یون 
انا را بازی کرده اســت، دانش آموزی کــه جنازه عموی خود را 
در کنار یک قطعه پازل مرموز کشــف می کند. از آنجا که اثری 
از قاتل نیســت، او در مظان اتهام ایــن قتل قرار می گیرد. یک 
دهه بعد و بــا وقوع یک قتل تازه، یون انا به داخل مجموعه ای 
از قتل ها و جنایاتی کشیده می شود که شباهت بسیار زیادی با 

قتل عمویش و آن قطعات پازل گونه دارد.
سون سوک کو در نقش کارآگاه کیم که مامور تحقیق درباره 
این قتل هاســت، باور دارد که یون انا بیگناه است و تلاش دارد 

قاتل اصلی را پیدا کند.
یون جونگبین کارگردانی این ســریال پرتنش مرموز را انجام 
داده اســت. موفقیت کلان »نه پازل« در پلتفرم دیجیتال والت 
دیزنی، توجه بقیه شبکه های استریم را به محصولات تلویزیونی 
کــره جنوبی جلب کرده و آنها به دنبال خریداری امتیاز پخش 
این آثار هســتند. مدیران واحد تلویزیونی کمپانی والت دیزنی 
اشاره ای به تعداد بینندگان سریال »نه پازل« نکرده اند. به این 
ترتیب، مشخص نیســت فاصله تعداد تماشاگران این سریال با 
بقیه ســریال هایی که والت دیزنی تاکنون پخش کرده، چقدر 

است.

خبر

»در انتهای شب« به اسپانیا می رود
ســریال »در انتهای شب« به کارگردانی 
آیدا پناهنــده در دومین حضور جهانی 
خود در جشنواره »سینما جووه« اسپانیا 

رقابت می کند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به 
نقــل از خبرآنلاین، ســریال ایرانی »در 
انتهای شب« به کارگردانی آیدا پناهنده 
پس از موفقیت در جشــنواره »ســریز 
مانیــا« )Series Mania( فرانســه، 
در جشــنواره بین المللی »سینما جووه« 
)Cinema Jove( اســپانیا در سال 

۲۰۲۵ حضور یافته است.
 »در انتهــای شــب« در چهلمین دوره 
جشنواره ســینما جووه در کنار سه اثر 
شاخص از فرانسه، استرالیا و روسیه رقابت 

می کند.
 Cinema Jove جشنواره بین المللی
از تاریخ ۱۹ تا ۲۸ ژوئن برابر با ۲۹ خرداد 
تا ۷ تیر ۱۴۰۴ در شهر والنسیای اسپانیا 

برگزار خواهد شد.
این سریال با روایتی اجتماعی و عاشقانه، 
با بازی  پارسا پیروزفر و هدی زین العابدین، 

توانسته نگاه ها را به خود معطوف کند و 
به نمادی از خلاقیت و کیفیت در صنعت 

سریال سازی ایران تبدیل شود.
حضور در جشنواره های معتبر بین المللی، 
فرصت هــای منحصربفــردی را بــرای 
دیده شــدن آثار ایرانی فراهم می کند که 
ضمن متصــل کردن صنعــت تصویر و 
سریال سازی در پلتفرم های ایرانی به بازار 
جهانی به صدور فرهنگ و هنر ایرانی نیز 

کمک خواهد کرد.
ســریال »در انتهای شب« به کارگردانی 

آیــدا پناهنــده و محصــول فیلم نت در 
فروردین ۱۴۰۳ در رقابت با سریال هایی از 
انگلستان، دانمارک، کره جنوبی، نروژ و... 
موفق به دریافت جایزه بهترین کارگردانی 
از جشنواره »سریز مانیا« به عنوان یکی از 
معتبرترین جشنواره های رقابتی در زمینه 

سریال ها شده بود.
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بهره برداری از ۲ طرح آبی در »مُلک آباد« مشهد 
 ۲ طــرح آبی در »مُلک آباد« مشــهد 
شامل طرح ایستگاه پمپاژ یک دهنه قنات 
و ساختمان اداره آب و فاضلاب این شهر 

روز شنبه به بهره برداری رسید.
به گزارش ایرنا، ایستگاه پمپاژ قنات »ده 
بالا« و طرح اتصال آن به مخزن آب شهر 
ملک آباد توسط شــرکت آب و فاضلاب 

مشهد و با اعتباری افزون بر ۲۰ میلیارد 
ریال تکمیل شده است.

همچنین ساختمان اداره آب و فاضلاب 
شهر ملک آباد با نام »شهید استانستی« و 
اعتبار حــدود ۱۰۰ میلیارد ریال به بهره 

برداری رسید.
بخش احمدآباد شهرستان مشهد با ۴۰ 

هزار نفر جمعیت، متشکل از ۲ شهر ملک 
آباد و بینالود و ۴۲ روستای دارای دهیاری 
است. شهرستان مشهد در قالب سه بخش 
»مرکزی، رضویه و احمدآباد« دارای چهار 
شهر مشــهد، رضویه، بینالود و مُلک آباد 
حدود ۴۰۰ روستا و آبادی و چهار میلیون 

نفر جمعیت دارد.

استاندار خراسان رضوی گفت: تکمیل 
طرح کمربند ســبز مشــهد در بخش 
جنوبی ضروری و مطالبه شــهروندان 
است، ســازمان همیاری شهرداری های 
استان باید گره گشای چالش های موجود 

در این زمینه باشد.
به گزارش ایرنا، کمربند سبز مشهد از 
شــمال به کوه های بینالود، از جنوب به 
جاده مشهد-نیشــابور، از شرق به جاده 
مشهد-قوچان و از غرب به جاده مشهد-

چناران محدود می شود، طول کمربند 
سبز مشــهد حدود ۲۷ کیلومتر است و 
از ۲ بخش اصلی تشکیل شده که بخش 
شمالی از کوه های بینالود شروع می شود 
و تا جاده مشهد-نیشــابور ادامه دارد و 

دارای گونه های متنوع گیاهی است.
غلامحســین مظفری روز گذشته در 
همایش سراســری مدیران و کارکنان 
سازمان همیاری شهرداری های خراسان 
رضــوی افزود: هم اینــک افزون بر ۷۰ 
درصد از جمعیت اســتان در شــهرها 
زندگی می کنند، در خراسان رضوی پنج 
و نیم میلیون جمعیت شهرنشین داریم 
که شهرداری ها مسوول اصلی رسیدگی 

به نیازهای این جمعیت است.
وی بیــان کــرد: از ایــن رو توجه به 
مدیریت شــهری در خراســان رضوی 
اهمیت دارد و اجتماع همه جریان های 
مدیریت شهری نیز در سازمان همیاری 

شهرداری ها است.

ادامه داد:  استاندار خراســان رضوی 
ســازمان همیاری ها باید به حوزه هایی 
ورود کند که جزو مشــکلات محوری 
اســتان بوده که یکی از آنها موضوع آب 
است و مقرر شده همایش علمی بزرگ 
در این خصوص برگزار شــود و سازمان 
همیاری می تواند در ایــن حوزه کار را 

پیش برد.
وی گفــت: همچنیــن بــا توجه به 
زیرســاخت هایی که در اســتان وجود 
دارد بایــد یک یا چند رویــداد ملی و 
حتی بین المللی با رویکرد پژوهشــی و 
تحقیقاتی در حوزه معدن برگزار شود، 
سازمان همیاری ها سرخط شکل گیری 
زنجیــره ای باشــد کــه امتــداد آن را 
مجموعه های علمی یعنی پژوهشکده ها 

و دانشگاه ها دنبال کنند.
مظفری اظهار کرد: همچنین پیگیر 
هســتیم که مجموعه کوهستان پارک 
هم در تعامل با موسسه اقتصادی کوثر 
و مجموعه بنیاد شهید به سرانجام برسد، 
می توان از ظرفیت های فوق العاده  بخش 
خصوصی در این خصوص استفاده کرد.

وی تأکید کرد: بــه طرح هایی از این 
قبیل نبایــد فقط به چشــم یک نهاد 
با مســوولیت های اجتماعی نگاه کرد، 
شــهربازی هم می تواند یک ســازمان 
اقتصادی باشد و به سرمایه گذاران سود 
برساند، به موازات این نقش نشاط آفرینی 
و پیوست های اجتماعی هم داشته باشد.

استاندار خراســان رضوی اضافه کرد: 
توســعه خودبه خود اتفاق نمی افتد اگر 
فرصت ها از دســت بروند، شاید هرگز 
تکرار نشــوند و ســازمان همیاری باید 
به عنوان یک سازمان شتاب دهنده، از این 

ظرفیت ها به درستی استفاده کند.
نقــش آفرینــی ســازمان همیاری 

شهرداری ها در تحقق توسعه پایدار
امــور عمرانی  معــاون هماهنگــی 
استانداری خراســان رضوی نیز در این 
همایش اظهار کرد: توسعه واقعی بدون 
شــکل گیری اعتماد در جامعه ممکن 

نیست.
علیرضا قامتی افزود: سازمان همیاری 
شــهرداری ها در تحقق توســعه پایدار 
نقش آفرین اســت، طبق اساسنامه این 
ســازمان هدف اصلی کمک به توسعه 
پایدار مجموعه های شهرداری های استان 
اســت باید با اعتماد متقابل، انسجام و 
اندیشه ورزی به  سوی این هدف حرکت 

کنیم.
وی با اشاره به تجربه نمایشگاه سرمایه 
گذاری مشــهد »بــورس، بانک، بیمه« 
بیان کرد: مدیران ارشــد کشوری تصور 
نمی کردند چنین رویدادی با این دقت، 
قدرت اجرایی و اســتقلال در خارج از 
تهران شکل بگیرد، این رویداد به الگویی 
برای برگزاری رویدادهای مهم در سایر 
مناطق تبدیل شــد و توان استان را در 
برگزاری برنامه های سطح بالا به نمایش 

گذاشت.
امــور عمرانی  معــاون هماهنگــی 
استانداری خراســان رضوی ادامه داد: 
اســتفاده از تمام ظرفیت های انسانی و 
منابع مادی اســتان به شــکل هم افزا و 
هدفمند مهم اســت و امیدوارم با وفاق، 
همدلــی و تعامــل کامل میــان همه 
مجموعه هــا، بتوانیم به توســعه پایدار 

دست یابیم.
در این همایش از هشت طرح سازمان 
همیاری شهرداری های خراسان رضوی 
شــامل احداث نخستین موزه ملی غذا 
در خراســان رضوی، راه اندازی ایرلاین 
همیار، ساخت هتل پنج ستاره نمایشگاه 
بین المللی مشهد، پروژه احداث میدان بار 
مرکزی مشهد، برج باغ مشهد و زائرسرا، 
پل طبیعت شــاندیز، مجتمع اقامتی -

 رفاهــی ویژه کارکنان شــهرداری های 
استان و طرح توسعه ناوگان حمل ونقل 

شهری رونمایی شد.

استاندار خراسان رضوی مطرح کرد: 

تکمیل طرح کمربند سبز، مطالبه شهروندان مشهدی  

511/1آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۶۹۱ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۳۰هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض کاظم 
رازقندی  به ش ش ۵وشماره ملی ۰۷۹۳۹۱۲۶۸۷ صادره از سبزوار   فرزند 
گل محمد  از  ششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۸۷/۶۰مترمربع 
قسمتی از پلاک۵۸۸۹ فرعی  از ۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوارکه مع واسطه 
از محل مالکیت رسمی مالکیت علی محمد طبسی   تایید  ورای خود را با 
حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۸۴
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/2آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۶۱۸ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۲۷هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهدی 
مرادی به ش ش ۱وشــماره ملی ۰۷۹۴۶۴۳۳۵۳ صادره از سبزوار   فرزند 
یوسف علی  از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۰۷/۵۸مترمربع 
قسمتی از پلاک۱۰۶ از ۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوارکه مع واسطه از محل 
مالکیت رسمی مالکیت محمد حسن شهامت منش  تایید  ورای خود را با 
حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۸۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

511/3آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۵۵۲ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۲۶هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض عباس 
برغمدی به ش ش ۱۱وشماره ملی ۵۷۲۹۸۰۶۳۱۳ صادره از جوین  فرزند 
محمد از  ششــدانگ یک باب ساختمان   به مســاحت ۲۰۰/۰۲مترمربع 
قســمتی از پلاک۱۱۱ از ۲ اصلی واقع در بخش۱۲سبزوارکه مع واسطه از 
محل مالکیت رسمی مالکیت محمد برغمدی  تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۷۲

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/4آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۴۹ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۶هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض فریده قلعه 
نوی به ش ش ۱۰۶۷۶وشماره ملی ۰۷۹۴۹۴۸۲۵۱ صادره از سبزوار  فرزند 
عباس از  ششــدانگ یک باب ساختمان   به مســاحت ۱۱۵/۱۴ مترمربع 
قســمتی از پلاک۴۵۸  از ۵ اصلی واقع در بخش۳سبزوارکه مع واسطه از 
محل مالکیت رسمی مالکیت اسماعیل کوشکی  تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۸۹

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/5آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۶۱۴ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۵هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض شهربانو 
جلینی  به ش ش ۱۲۹۹وشــماره ملی ۰۷۸۰۰۶۸۲۵۳۲ صادره از سبزوار  
فرزند قدرت از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۸۹/۵۰ مترمربع 
قسمتی از پلاک۱۷۴  از یک اصلی واقع در بخش۱۲سبزوارکه مع واسطه از 
محل مالکیت رسمی مالکیت علی اصغر برازنده دولت آبادی    تایید  ورای 
خــود را با حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۹۲
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/6آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۱۳۷۱۵ مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۲۸هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهری 
ثابتی     به ش ش ۰۷۸۰۱۹۹۳۶۷وشــماره ملی ۰۷۸۰۱۹۹۳۶۷ صادره از 
سبزوار  فرزند علی اصغر از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۹۶/۷۰ 
مترمربع قســمتی از پلاک۳۰۱۴  از یک اصلی واقع در بخش۱۲سبزوارکه 
مع واســطه از محل مالکیت رسمی مالکیت زهرا تشــکری   تایید  ورای 
خــود را با حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده اســت . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۸۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی

بــا حضور معاون  افتتاح خانه موزه ملک 
استاندار و فرماندار شهرستان مشهد 

خانــه موزه ملــک با حضــور معاون 
اســتاندار و فرماندار شهرســتان مشهد 

مقدس افتتاح شد.
به گــزارش خبرنــگار صبــح امروز، 
سیدحسن حســینی در مراسم افتتاح 
خانه موزه ملک با بیــان اینکه کارهای 
فرهنگی و اجتماعی در شهر مشهد در 

حال انجام اســت، اظهار کرد: مشهد به  عنوان پایتخت فرهنگی و 
معنــوی جهان اســلام، از ظرفیت های فراوانی برخوردار اســت و 

اقدامات فرهنگی قابل تقدیری در آن در حال انجام است. 
معاون اســتاندار و فرماندار شهرستان مشــهد با اشاره به اینکه 
تکریم واقفان و بزرگداشت بزرگان، انسان را نیز بزرگ می کند و این 
خردمندان هستند که بزرگان را تکریم می نمایند، افزود: اقدام انجام  
شده در این مکان نیز ریشه در خرد و درایت اعضای شورای شهر، 

شهردار و همکاران دارد.
وی به ویژگی های شخصیتی حاج حسین ملک پرداخت و عنوان 
کرد: »حاج حسین ملک« مردی بزرگ با دانش بالا، خیرات فراوان 
و هوشمندی مثال زدنی بود که اموال خود را در زمانی خاص وقف 
شــهرداری کرد. این اقدام، کاری بسیار ارزشمند و عزتمندانه بوده 

است. 
حسینی ادامه داد: این خانواده، خاندانی خیر، پرهیزکار و متدین 
هستند که خیرات و مبرات آن ها در سطح شهر مشهد نمایان است.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد ابراز کرد: احداث خانه 
موزه ملک اقدامی بسیار ارزشمند است و این مرکز می تواند نمادی 

از تکریم واقفان باشد.
گفتنی اســت؛ این مراسم به مناسبت سالروز تولد حاج حسین 
آقای ملک در ســال ۱۲۵۰ هجری شمسی و با هدف گرامیداشت 

سنت حسنه وقف برگزار شد.
حاج حسین آقای ملک یکی از بزرگ ترین واقفان کشور است و 
موقوفات بسیاری از جمله بوستان وکیل آباد را وقف کرده  است و این 

خانه موزه با هزینه ای کمتر از ۱۰ میلیارد تومان امروز افتتاح شد.

خبر
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براساس آمارهای موجود، مصرف دخانیات 
هر روز تقریبــاً جان ۱۹۱ نفــر را در ایران 
می گیرد و ســالانه حدود ۷۰هزار نفر قربانی 
این عــادت مرگبار می شــوند؛ درعین حال 
به دلیل عدم اجــرای کامــل قوانین میزان 
مصرف دخانیات به طــور روزافزونی در حال 

افزایش است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از تســنیم، زمانی که بیمــاری کرونا روزانه 
صدهــا قربانی می گرفت، مــردم هرروز آمار 
ابتلا به ویروس را دنبال می کردند. شــنیدن 
خبــر فوت عزیزان، نه عادی شــده بود و نه 
تکــراری؛ اما میان آن  همه ترس و اضطراب، 
مرگی دیگر در ســکوت و بی سروصدا جان 
می گرفت و اکنون نیز جان می گیرد، مرگی 
که نه تیتر اول خبرها شــد، نه باعث نگرانی 

جامعه.
براساس آمارهای موجود، مصرف دخانیات، 
هر ســال در ایران جان حــدود ۷۰هزار نفر 
را می گیــرد؛ به عبارت دیگــر، روزانه به طور 
میانگیــن ۱۹۱ نفر از هموطنان جان خود را 
بر اثر اســتعمال دخانیات یا قرار گرفتن در 
معرض دود ناشــی از آن از دست می دهند؛ 
آماری که نشان می دهد هرچه سریع تر باید 

فکری به حال این فاجعه خاموش شود.
مرگ سالانه 8میلیون نفر در جهان بر 

اثر مصرف دخانیات
اثبات کرده اند که  مطالعات علمی فراوانی 
مصرف ســیگار و دیگر محصــولات دخانی، 
عامــل اصلــی بیماری های مزمنــی مانند 
سرطان های ریه، بیماری های قلبی ـ عروقی، 
بیماری های مزمن تنفسی، سکته های مغزی 
و حتی مشــکلات متابولیکــی و اختلالات 

روانی است.
سازمان جهانی بهداشت )WHO( مصرف 
دخانیــات را به عنــوان یکــی از بزرگ ترین 
عوامل مرگ ومیر قابل پیشــگیری در جهان 
معرفی کرده است. هرســاله بیش از هشت 
میلیون نفر در جهان جــان خود را به دلیل 
مصرف یا مواجهه با دود دخانیات از دســت 
می دهند، این معضل نه تنها ســلامت فرد را 
تهدید می کند بلکه بار سنگینی بر نظام های 
بهداشــتی و اقتصادی کشــورهای مختلف 

تحمیل می کند.
بار اقتصادی هنگفت مصرف دخانیات 

بر دوش نظام سلامت ایران
ایران نیز از این قاعده مســتثنی نیست و 
مصرف دخانیات در کشورمان به یک چالش 
جدی تبدیل شــده اســت، دبیرخانه ستاد 
کشــوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی با اعــلام آماری 
تکان دهنده بیان کرده اســت که سالانه بالغ 
بر ۱۴۰ هزار میلیارد ریال هزینه های ناشــی 
از درمان بیماری های مرتبط با مصرف سیگار 
و دیگر محصولات دخانی به شبکه بهداشت 

و درمان کشور تحمیل می شود.
این هزینه های هنگفت نه تنها فشــار مالی 
بر منابع محدود سلامت کشور وارد می کند، 
بلکــه مانع از تخصیص منابع لازم به ســایر 
بخش هــای حیاتی مراقبت های بهداشــتی 
و پیشــگیری می شــود، علاوه بر هزینه های 
درمان، مصرف دخانیات اثرات غیرمستقیمی 
مانند کاهش بهــره وری، افزایش غیبت های 
کاری، ازکارافتادگــی زودرس و در نهایــت 
کاهش کیفیت زندگی میلیون ها نفر می شود 
که این مــوارد در نهایــت به معنای کاهش 

سرمایه انسانی و اقتصادی کشور است.
60درصد سرطان های ریه مرتبط با 

سیگار است
پیامدهــای ســلامت ناشــی از مصــرف 
دخانیــات بســیار تلــخ اســت. براســا س 
آمارهای موجود، ســیگار بیشــترین سهم 
بــروز ســرطان را در ایــران دارد و حدود 
یک سوم بروز سرطان ها در ایران وابسته به 
مصرف دخانیات اســت، همچنین براساس 

اعلام دبیرکل جمعیت مبارزه با اســتعمال 
دخانیات به تســنیم، به طور متوســط، ۶۰ 
درصد موارد سرطان ریه در کشور مستقیماً 
بــه مصرف ســیگار مربوط می شــود و ۲۰ 
درصد از افراد مبتلا به ســرطان ریه کسانی 
هســتند که خود سیگاری نیســتند اما در 
معرض دود دست دوم سیگار قرار داشته اند؛ 
مانند افرادی که در خانه یا محیط کار کنار 

سیگاری ها حضور دارند.
اعتیاد به سیگار حتی با یک بار مصرف

همچنین براساس اعلام شالبافان، مدیرکل 
دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت 
بهداشــت بیش از ۳۰ درصد افرادی که تنها 
یک بار ســیگار مصرف می کننــد، در ادامه 
به مصرف کننــده دائمی تبدیل می شــوند، 
این وابســتگی، نه تنها منجر به آســیب های 
جســمی، بلکه باعث افــت کیفیت زندگی و 
اثــرات روانی و کاهش طول عمــر افراد نیز 

می شود.
وی افــزود: »نوجــوان یا جوانــی که وارد 
چرخه مصــرف دخانیات می شــود، معمولاً 
با تنش ها و چالش هــای عاطفی و ارتباطی 
در خانــواده مواجه می شــود، ایــن تنش ها 
می تواننــد به شــکل گیری الگوهای رفتاری 
ناســالم و کاهش انســجام خانوادگی منجر 
شــوند. مصــرف دخانیات می توانــد درمان 
برخی از اختلالات روانی رایج مانند اضطراب 
و افسردگی را دچار اختلال کند، از یک سو، 
تأثیر فیزیولوژیک نیکوتین بر سیستم عصبی 
مرکزی می تواند روند بهبودی را کند سازد، 
و از ســوی دیگر، مصرف دخانیات در برخی 
موارد باعــث تغییر در اثربخشــی داروهای 
روان پزشــکی می شــود؛ به طوری که ممکن 
اســت میزان جذب یا تأثیرگــذاری داروها 
تحت الشــعاع قــرار گیرد و رونــد درمان را 

پیچیده تر کند.«
15درصد ایرانی ها سیگاری هستند

مصرف دخانیات به ویژه ســیگار، پدیده ای 
اســت که همچنان در حال گسترش است و 
تهدیدی جدی برای سلامت جامعه محسوب 
می شود. براســاس اعلام مسجدی، دبیرکل 
جمعیت مبــارزه با اســتعمال دخانیات به 
تســنیم، حدود ۱۵ درصد از جمعیت ایران 
سیگاری هستند. براســاس این آمارها بین 
۲۰ تــا ۲۲ درصــد مردان و ۴ تــا ۵ درصد 
زنان به طور مســتمر مصرف دخانیات دارند، 
این نسبت به خودی خود نگران کننده است، 
اما مسئله زمانی بغرنج تر می شود که بدانیم 
میزان رشــد مصرف سیگار در کشور، به طرز 

روزافزونی در حال افزایش است.
زنگ خطر افزایش سیگاری ها بین 

زنان جوان
براســاس آمارهای منتشرشده و اظهارات 
مقامات وزارت بهداشت، این افزایش در گروه 
سنی جوانان بیش از سایرین و در زنان بیش 

از مردان بوده اســت به طوری که براســاس 
اعــلام دبیرخانه کنترل کشــوری دخانیات، 
میزان مصــرف محصولات دخانی میان زنان 
و مردان ۱۸ تا ۲۴ ســاله به ترتیب ۹۰ و ۳۴ 
درصد افزایش یافته اســت و بررسی آمار و 
ارقام مصرف محصولات دخانی نشان می دهد 
که جنســیت مصرف محصولات دخانی در 
حــال تمایل به ســمت زنان اســت؛ چرا که 
میزان مصرف محصولات دخانی میان مردان 
به میزان ۳ درصد و میان زنان بالای ۱۸ سال 

به میزان ۱۱ درصد افزایش یافته است.
2 ترفند صنایع دخانی برای جذب 

جوانان به مصرف سیگار
مســجدی، دبیــرکل جمعیت مبــارزه با 
اســتعمال دخانیات معتقد اســت که بخش 
مهمــی از ایــن افزایش تمایل بــه مصرف 
دخانیات طی ســالیان گذشته، به ویژه میان 
زنان، در پی تبلیغات فریبنده ای اســت که 
مافیــای دخانیات در کشــور انجام می دهد؛ 
این گروه ها با اســتفاده از تبلیغات فریبنده 
در فضای مجازی، به ویژه درباره فرآورده های 
نوینــی مانند ســیگار الکترونیکــی و ویپ، 
جوانان را به مصرف این محصولات تشــویق 
می کننــد و با ادعای کم خطــر بودن ویپ و 
سیگار الکترونیکی نسبت به سیگار معمولی، 

به دنبال افزایش درآمد خود هستند.
مسئله دیگری که می توان آن را با افزایش 
آمار مصــرف ســیگار در ارتباط دانســت، 
نمایش آزادانه محصولات دخانی در فیلم ها 
و ســریال  ها از جمله فیلم های شبکه نمایش 
خانگی است که در آن ها، شخصیت اصلی و 

قهرمان داستان، سیگاری است.
تأثیر 67درصدی تبلیغات بر مصرف 

دخانیات
شــریف ترکمن نژاد، مشاور علمی جمعیت 
مبــارزه بــا اســتعمال دخانیات ایــران در 
گفت وگو با تسنیم درباره این موضوع اظهار 
کرد: »یکی از مهم تریــن ترفندهای صنایع 
دخانی برای افزایش فروش و درآمد بیشــتر 
اســتفاده از رسانه ها و تبلیغ محصولات خود 
است. رســانه های جدید و به ویژه شبکه های 
اجتماعی با اســتفاده از کم اطلاعی و روحیه 
هیجانــی نوجوانان و جوانان با اســتفاده از 
عکــس و فیلم های جذاب آنــان را وادار به 
دنبال کردن صفحــات مربوط به محصولات 
دخانی می کنند. مطالعات متعدد نشان داده 
است که احتمال شروع مصرف دخانیات در 
کســانی که از طریق شــبکه های اجتماعی 
صفحات مربــوط به محصــولات دخانی را 
به مدت یک ســال دنبال می کنند؛ نسبت به 
افرادی که دنبال کننده این صفحات نیستند 

حدود ۶۷ درصد افزایش پیدا می کند.«
تیر خلاص به کنترل دخانیات

یکی دیگر از دلایل مهــم افزایش مصرف 
دخانیــات در ایــران را می توان ســهولت و 

ســرعت دسترســی به محصــولات دخانی 
دانســت. علی رغــم وجــود ممنوعیت های 
قانونــی، برخی ترفندهــا مانند فروش نخی 
سیگار و عرضه آن در تمام سوپرمارکت ها و 
فروشگاه های عرضه دخانیات در سطح شهر 
رایج اســت و به افراد اجــازه می دهد بدون 
صرف هزینه زیاد، به آسانی سیگار تهیه کنند.

مســجدی، دبیــرکل مبارزه با اســتعمال 
دخانیات با مقایســه وضعیت دسترســی به 
سیگار در ایران و کشورهای پیشرفته گفت: 
»در کشــورهایی مانند آمریکا و کانادا، مدت 
زمان دسترسی به ســیگار حدود ۴۵ دقیقه 
است در حالی که تهیه یک ساندویچ معمولاً 
کمتر از ۵ دقیقه طول می کشد، اما در کشور 
ما تهیه ســیگار به ســاده ترین و سریع ترین 
شــکل ممکن و زودتر از یک ساندویچ انجام 
می شــود.«، این سهولت دسترســی نه تنها 
مصرف را تسهیل می کند بلکه مقابله با آن را 

بسیار دشوارتر می سازد.
اجرای ضعیف قانون جامع کنترل 

دخانیات در ایران
یکی از قوانین ارزشــمند کشــور که برای 
حفظ و ارتقاء ســلامت جامعۀ ایرانی تدوین 
و تصویب شده، قانون جامع کنترل دخانیات 
اســت که در سال ۱۳۸۵ به تصویب مجلس 
شــورای اسلامی رسیده است. در این قانون، 
دستورالعمل های فروش مواد دخانی، مالیات 
بــر دخانیــات، جرایم مربوط به اســتعمال 
دخانیــات در اماکن مختلف و بســیاری از 
مــواردی که بــرای کاهش میــزان مصرف 
دخانیات در کشور ضروری است آمده است 
اما ترکمن نژاد، مشاور علمی جمعیت مبارزه 
با اســتعمال دخانیات دربــاره این قانون به 
تســنیم گفت: »در زمان حاضــر نه صنوف 
ایــن قانــون را به خوبی اجــرا می کنند و نه 
ناظرین اجــرای قانون با جدّیــت بر اجرای 
قانون پافشــاری می کنند. گســترش مراکز 
عرضــۀ دخانیات چه برای فروش و چه برای 
مصرف در محل )قلیان سراها و کافی شاپ ها 
و سفره خانه ها(، فروش نخی و فروش زیر ۱۸ 
سال، فروش دخانیات در دکه ها و فروشگاه ها 
و ســوپرمارکت ها، عدم رعایت بســته بندی 
ساده در بسته های دخانیات، تبلیغات آشکار 
و پنهان، ترویج دخانیات با استفاده از طعم و 
عطر و تنوع در محصولات، ترویج دخانیات در 
فیلم ها و زنجیره های تلویزیونی و سینمایی، 
فروش بی حساب وکتاب انواع دخانیات سنتی 
و جدید قاچاق مانند سیگارهای الکترونیک 
و انواع ویپ که هیــچ مجوزی برای ورود به 
کشــور ندارند؛ از اجرای ضعیــف قانون در 

زمینۀ کنترل دخانیات خبر می دهد.«
وی اضافه کرد: »باید آموزش های پیشگیرانه 
به نوجوانان و جوانان ارائه شود؛ مراکز عرضه 
و فــروش محصولات دخانی محدود شــود، 
تبلیغات آشــکار و پنهــان دخانیات متوقف 

شــود؛ تعداد اماکن بدون دخانیات گسترش 
یابد، امکانات ترک دخانیات برای متقاضیان 
فراهم شود؛ هشدارهای لازم به شکل گسترده 
در فضای شهری و در فضای مجازی منتشر 
شــود؛ قانون جامع کنتــرل دخانیات باقوت 
و به صــورت بازدارنده اجرا شــود و درنهایت 
افزایش مالیات و به تبــع آن افزایش قیمت 
دخانیات باعــث عدم تمایل خرید به ویژه در 

نوجوانان و جوانان شود.«
برای کنترل مصرف دخانیات چه باید 

کرد؟
مصرف دخانیات در ایران معضلی پیچیده 
و چندوجهی است که پیامدهای آن سلامت 
جامعــه را تهدید و هزینه هــای هنگفتی را 
به نظام ســلامت و اقتصاد کشــور تحمیل 
می کند. افزایش مصرف به ویژه میان جوانان 
اجتماعی  پیامدهــای  نوجــوان،  دختران  و 
و خانوادگــی گســترده ای دارد و خطر بروز 
بیماری هــای مزمــن و مرگ هــای زودرس 
را افزایــش می دهد اما کشــورهای مختلف 
راهکارهایــی بــرای کاهش میــزان مصرف 

دخانیات در نظر گرفته اند.
103 کشور جهان تبلیغات استاندارد 

ضددخانی دارند
یکــی از راهبردهای مؤثــر کاهش میزان 
مصرف دخانیات در کشــورها، فرهنگ سازی 
است. ســازمان جهانی بهداشت اعلام کرده 
اســت که کمپین های رسانه ای ضددخانیات 
و هشــدارهای تصویری ســلامت، کودکان 
و گروه های آســیب پذیر را از شروع مصرف 
دخانیات بازمی دارد و تعداد مصرف کنندگانی 
را که تــرک می کننــد، افزایــش می دهد. 
براســاس اعلام این ســازمان، بیش از نیمی 
از جمعیت جهان در ۱۰۳ کشــوری زندگی 
می کنند که هشــدارهای تصویری سلامت با 

بهترین استانداردها را دارند.
ممنوعیت تبلیغات دخانیات مصرف را 

کاهش می دهد
سازمان جهانی بهداشــت همچنین اعلام 
کرده اســت که تبلیغــات، ترویج و حمایت 
مالی از دخانیات با جــذب کاربران جدید و 
بازدارندگی ترک کننــدگان باعث افزایش و 
ادامه مصرف دخانیات می شــود و یک سوم 
کشــورها )۶۶ کشــور( که حدود یک چهارم 
جمعیت جهان را شامل می شوند، همه انواع 
تبلیغــات دخانیات را به طــور کامل ممنوع 

کرده اند.
مالیات ها در کاهش مصرف دخانیات 

مؤثرند
ثابت شــده اســت کــه افزایــش میزان 
مالیــات دخانیــات اثــر بســیار مثبتی در 
جهــت کاهش میزان بیمــاری و مرگ ومیر 
و کاهــش هزینه های درمانی و بهداشــتی 
دارد چــرا کــه افزایش قیمــت دخانیات، 
ســهولت در دسترســی همه اقشــار به آن 
را کاهش می دهد. براســاس اعلام سازمان 
جهانــی بهداشــت، مالیــات بــر دخانیات 
مقرون به صرفه ترین راه برای کاهش مصرف 
اســت، به ویژه میــان جوانــان و گروه های 
کم درآمد به طــوری که افزایش ۱۰درصدی 
قیمــت دخانیــات باعــث کاهــش حدود 

۵درصدی دخانیات در کشورها می شود.
بــا این حال، طبــق اعلام این ســازمان، 
به نــدرت  دخانیــات  بــالای  مالیات هــای 
اجرا می شــود و تنهــا ۴۱ کشــور که ۱۲ 
درصد جمعیت جهان را شــامل می شــوند، 
مالیات هایــی وضع کرده انــد که حداقل ۷۵ 
درصد قیمت خرده فروشی را شامل می شود.

باتوجــه به نکات گفته شــده، برای نجات 
ســلامت نســل های آینــده و کاهــش بار 
اقتصــادی و درمانــی ناشــی از مصــرف 
دخانیات، ضروری اســت که تمــام نهادها 
با یک رویکرد جامع، هماهنگ و مســتمر، 
سیاست های پیشگیرانه و کنترلی را به طور 

جدی پیگیری کنند.

مرگ سالانه 70 هزار هموطن براثر مصرف دخانیات؛

آماری که تیتر اول خبرها نشد!
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511/7آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۵۹۹ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۲۶هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض حسین 
مقیسهء     به ش ش ۱۵وشماره ملی ۰۷۹۴۴۹۳۲۵۴ صادره از سبزوار  فرزند 
محمد علی از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۴۵/۲۷ مترمربع 
قســمتی از پلاک۹۸۷۴  از ۶ اصلی واقع در بخش۳سبزوارکه بلاواسطه از 
محل مالکیت رسمی مالکیت خودش   تایید  ورای خود را با حدود ذیل صادر 
می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت 
دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع 
قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت ارائه نمایند.در صورت 
انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر 

خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۸۰
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/8آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۷۲۰ مورخه ۱۴۰۳/۱/۳۱هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض مهین 
فلاحتی طزرقی   به ش ش ۲۷۸وشــماره ملــی ۰۷۹۰۸۸۸۱۹۱ صادره از 
سبزوار  فرزند محمد از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۲۲/۵۱ 
مترمربع قســمتی از پلاک۴۵۶  از ۶ اصلی واقع در بخش۳ســبزوارکه مع 
واسطه از محل مالکیت رسمی مالکیت عذرا قزی  تایید  ورای خود را با حدود 
ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم 
دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تســلیم وضمن اقامه دعوی از 
طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.

در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند مالکیت طبق 
مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۹۸

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 

رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/9آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۷۱۶ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۳۰هیات 
قانون مذکورمستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض سید رضا 
جلینی  به ش ش ۸۲۰وشماره ملی ۰۷۹۳۲۷۸۸۴۸صادره از سبزوار  فرزند 
میرزا آقا  از  ششــدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۱۶/۲۵ مترمربع 
قسمتی از پلاک۱۰۰۰۰  از یک اصلی واقع در بخش۱۲سبزوارکه مع واسطه 
از محل مالکیت رســمی مالکیت غلامرضا باغانی     تایید  ورای خود را با 
حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع 
عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت 
اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه 
دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواســت 
ارائه نمایند.در صــورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض ســند 

مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۹۹۳
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/10آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۱۱۳۵ مورخه ۱۴۰۴/۰۲/۰۶هیات 
قانون مذکورمســتقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض معصوم 
علی آبادی به ش ش ۰۷۸۰۳۸۱۶۰۲وشماره ملی ۰۷۸۰۳۸۱۶۰۲ صادره از 
سبزوار  فرزند حسن از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۹۹/۰۲ 
مترمربع قســمتی از پلاک۲۷۲  از ۵ اصلی واقع در بخش۳ســبزوارکه مع 
واســطه از محل مالکیت رسمی مالکیت محمد داوری حسین پور    تایید  
ورای خود را با حدود ذیل صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به 
منظور اطلاع عموم دردونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ 
انتشــار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم 
وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم 
دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت مذکوروعدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۴/۱۰۰۱
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/11آگهی موضوع ماده 3 ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۰۷۱۵ مورخه ۱۴۰۴/۰۱/۳۰هیات قانون 
مذکورمستقر در ثبت ســبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض شکراله آبباریکی     
به ش ش ۱۲۹۵وشــماره ملی ۰۷۹۳۶۰۶۲۵۱ صادره از سبزوار  فرزند محمد 
حسین از  ششدانگ یک باب ساختمان   به مساحت ۱۰۵/۹۴ مترمربع قسمتی 
از پلاک۱۰۰۰۰  از یک اصلی واقع در بخش۱۲ســبزوارکه بلاواســطه از محل 
مالکیت رســمی مالکیت غلامرضا باغانی    تاییــد  ورای خود را با حدود ذیل 
صادر می نماید  محرزگردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم دردونوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت  اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول  آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود راه به این اداره تسلیم وضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی 
در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند.در صورت انقضای مهلت 
مذکوروعدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف 

۴۰۴/۹۹۵
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۲/۲۷

تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۳/۱۱ 
رئیس ثبت اسناد واملاک سبزوار-علی آب باریکی 

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۰۷۷ هیات اول کلاسه ۷۵-۱۴۰۴ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم کلثوم 
سپهریان به شناسنامه شماره ۱۵۴۸۱ کد ملی ۲۰۳۰۱۵۴۴۵۸ صادره دامغان 
فرزند محمد در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۹۹/۹۲ متر مربع  
، پلاک ۳فرعی از ۳۰۵۲ و ۳۰۵۱ و ۳۱۲۱  اصلی واقع در بخش یک کاشــمر 
خریداری از مالک رسمی رمضانعلی دباغ یزدی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ م.الف۹۶۰
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۹۹۹ هیات اول کلاســه ۷۹۴-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای جواد خورشــاهی فروتقه به شناسنامه شماره ۰۸۹۰۰۱۸۷۸۲ کد ملی 
۰۸۹۰۰۱۸۷۸۲ صادره کاشــمر فرزند محمدرضا در ششــدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی ) باتوجه به پاسخ جهاد کاشمر مبنی بر ساخت ساز غیر مجاز 
لذا برابر تبصره ۳ مــاده ۶ قانون تعیین ... ملک مربوطه بصورت زمین صادر 
میگــردد( به مســاحت ۲۰۰ متر مربع  ، پلاک ثبتــی ۳۰۲۷ اصلی واقع در 
بخش یک حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی  آقای عباس 
شجاعی احدی از ورثه احمد شجاعی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۳/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۰۰۸ هیات اول کلاســه ۱۸۵۲-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی صفری به شناسنامه شماره ۹کد ملی ۰۹۰۱۶۹۱۱۲۷ فرزند علی اکبر در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۳۱/۷  متر مربع  ، پلاک ثبتی 

۸۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رسمی  
آقای محمد تقی هنرور محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۲۱۱۲ هیات اول کلاســه ۱۴۵۲-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
احمد ســبزه به شناسنامه شــماره ۷۱کد ملی ۰۹۰۱۰۷۹۹۴۴  فرزند علی در 
ششــدانگ یکباب مغازه و انباری به مساحت ۱۵۲/۱۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
۱۹۶ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش  یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رسمی موقوفه یحیی طبیب به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه 
کاشمر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۱۶۲۲ هیات اول کلاســه ۱۷۴۵-۱۴۰۳ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
کلاه درازی به شناســنامه شماره ۱۰۸۹ کد ملی ۰۹۰۰۷۰۰۴۶۷ فرزند حسن 
در ششــدانگ یکباب  منزل به مساحت  ۱۴۷/۴۲ متر مربع  ،  به شماره پلاک 
۱۱۱۲ فرعی از ۵۸ اصلی بخش  ســه کاشــمر خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد حسین خوارزمی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۲/۲۷. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱ م.الف۵۱۱
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۴۰۰۳۷۸۷  مورخــه ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای ســید امیر سیدی فرزند سید علی به شــماره شناسنامه ۱۳۷۸ صادره از 
مشهد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۰/۶۴ متر مربع قسمتی 
از پلاک ۴ اصلی واقع در اراضی نوده خراسان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه دو خریداری از مالک رسمی  آقای غلامحسین پیر محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۳/۱۱. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۴/۰۳/۲۶ م.الف۶۵۰۰
بشیر پاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد


